2. Канализационные насосы
2.1. Насосы типа СД
Двигатель Масса
Типораз-
мер насоса Тип
Мощ-
ность
кВт Ча

Характеристика агрегата СМ 150-125-315 на воде
n = 1450 об/мин
7 – условное обозначение частоты вращения вала;
2 – при частоте вращения 48,4 с-1 (3000 об/мин);
4 - при частоте вращения 24,2 с-1 (1450 об/мин);
6 - при частоте вращения 16,0 с-1 (960 об/мин);
8 - при частоте вращения 12,1 с-1 (730 об/мин).
8 – обозначение исполнения уплотнения вала (С –сальниковое, 5 – торцовое);
9 – обозначение взрывобезопасного исполнения (Е – для взрывоопасных и пожароопасных
помещений);
10 – обозначения по климатическому исполнению и категории размещения УХЛ4 или 04;
11 – обозначения настоящих технических условий.
Пример условного обозначения электронасосного агрегата с диаметром входного
патрубка 150 мм, диаметром входного патрубка 125 мм, номинальным диаметром рабочего